
VYLYAN TERASZ
nap mint nap
VYLYAN-KIÁLLÍTÁSOK
Emlékszilánkok – Pina Bausch-emlékkiállítás
A 20. század (tánc)színházának egyik legnagyobb hatású alkotóját idézzük meg 
fotókkal és plakátokkal. Bausch a társművészetek olyan kiválóságaival dolgozott 
együtt, mint Federico Fellini, Pedro Almodóvar, Wim Wenders…
Hordófestés - Művészi hordók
A Katlannal együtt születtek a „Művészi hordók” 2008-ban. Idén a régiek mellé 
újak kerülnek, és mi tanúi lehetünk az új hordók születésének: Wahorn András 
és Töttös Kata, Háy János, Rutkai Bori és Cseh András „itt és most” festik-
formálják hordójukat.
VYLYAN-BESZÉLGETÉSEK
ZSIDÓ VAGY?
Bérczes Tibor beszélgetés-sorozata
A három beszélgetés egyfajta kísérlet arra, hogy mi, zsidók és nem-zsidók 
„normálisan” beszéljünk egymással – az persze más(ik) kérdés, mit jelent ez 
esetben a normalitás (!?) -, és találjunk olyan szavakat, amelyek oldják a 
bizalmatlanságot, így közelebb visznek bennünket egymáshoz.
VYLYAN-VETÍTÉSEK
MALTER FILMFESZTIVÁL
A több mint 60 rövidfilmből álló válogatás egyaránt merít a friss diplomafilmek, 
dokumentumfilmek, animációk és kísérleti etűdök legjavából. Aki úgy dönt, hogy 
bepillant a versenyre küldött alkotásokba, találhat más fesztiválokon sikert-
sikerre halmozó kisfilmeket és itt bemutatkozó rendezőket. A filmeket szakmai 
zsűri mellett a közönségnek is van lehetősége értékelni, így a Katlan látogatóin is 
múlik, hogy melyik rövidfilm alkotói kapják meg a közönségdíjat.
FUTRINKA - Táncos alkotófoglalkozás 5-10 éves gyerekeknek GY
Itt ki fog derülni, milyen lehet táncolva rajzolni, fröcskölve festeni, nagy papíron 
ugrás közben nyomot hagyni… Ezen a foglalkozáson sokat fogunk mozogni, 
játszani és rajzolni, kísérletezni és mindeközben magunkat és egymást is jobban 
megismerjük.
augusztus 2. (szerda)
14.00-15.30 Futrinka GY
Valahol a Vylyanon jól elbújnak majd a gyerekek Schéner Ildikóval és Jóna 
Lillával, hogy táncos alkotófoglalkozással múlassák az időt.
TERASZ
14.00 Vendég: Kiss Tibor Noé
Az íróval Ágoston Zoltán, a Jelenkor főszerkesztője beszélget.
15.00 „Zenésznek születtek”
Babucs Kriszta, az ismert rádiós szerkesztő-műsorvezető frissen megjelent 
interjúkötetéről beszélget Beck Zolival és JummoDaddy-vel.
16:00 Cabaret Medrano-koncert
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A zenekar stílusa három réteg: a magyar népzene, a klezmer és a balkáni zene 
ötvözete, vagyis három kultúra találkozásának metszéspontjában áll. Szövegeik 
sok rokonságot mutatnak ismert kelet-európai írók (Hrabal, Mrożek) világával, 
akik szintén a kisemberek hétköznapjairól mesélnek.
18.00 Ki viszi át - Szirtes Edina Mókus-koncert
Szirtes Edina Mókus érzelmekkel mélyen átitatott koncertje örömről, bánatról, 
küzdelemről, és a mindent átfogó mélységes mély szeretetről, melyhez a 
szavakat magyar költők ismert versei adják, a zenét Mókus írta. Zenésztársak: 
Csonka Gábor, Haraszti Krisztina, Hegyaljai Boros Zoltán, Kertész Endre
És mindeközben Rutkai Bori hordót fest.
KIÁLLÍTÓTÉR
15.00 Jövőtánc I.
A három egységből álló előadásban tételenként egy-egy táncos és zenész 
találkozik, és a találkozásból születő improvizatív produkciók előadói keverik és 
egyesítik a különböző kortárs tánctechnikákat, a néptáncot és más 
mozgásrendszereket, ahogy zenész társaik is szabadon közlekednek a barokk, a 
mai zene, a népzene és a jazz között.
Ezen a napon Krámer György (tánc) és Kovács Gábor (cselló), Gera Anita (tánc) 
és Gera Gábor (tangóharmonika), valamint Kovács Gerzson Péter (tánc) és 
Alexander Balanescu (hegedű) találkozásából születik valami új, ami csak itt és 
csak most létezik.
16.00 Zsidó vagy? I. – Vendég: Köves Slomo
A rabbival egy lehetséges új-régi zsidó identitásról beszélget Bérczes Tibor.
18.00 Csevej – Vendég: Cseh András
Kellár F. János Immánuel beszélget védnökünk fiával rajzolásról és festésről, 
képregényről és zenről, Újzenekarról (és a régiről is), de biztosan szóba kerülnek 
az indiánok is…
PINCE-ELŐTÉR
14.00 és 19.30 között folyamatos Malter-vetítések (lásd „nap mint nap”)
augusztus 3. (csütörtök)
14.00-15.30 Ahogy tegnap is: Futrinka a gyerekeknek GY
TERASZ
14.00 Vendég: Térey János
Az íróval Görföl Balázs, a Jelenkor szerkesztője beszélget.
15.00 Dresch Mihály Vonós Quartet
A Dresch életmű egy új arca a vonós quartet, ahol a fiatal - az új nemzedék - 
legegyedibb, virtuóz és a népzenét elemeiben ismerő zenészek a társak (ifj. 
Csoóri Sándor hegedűs, Brasnyó Antal brácsás és Bognár András nagybőgős), 
akikkel folyamatosan változtatja, tágítja a műfaj határait.
16.30 42 - Peer Krisztián
5 év telt el azóta, hogy Peer Krisztián hátat fordított a költészetnek. Utolsó 
verseskötete óta főleg különböző kocsmákban és színpadokon beszélt, számos 
drámát jegyez. Visszatérő kötetében az alanyiság határait feszegeti, és 
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barátnőjének, a 25 éves korában elhunyt Zsófinak emel oltárt. A 42 a 43. 
születésnapja és a lány halálának évfordulója előtt jelent meg a Költészet Napjára 
időzítve, és „a gyászév lekerekítésének” is tekinthető. Közreműködik: Hajduk 
Károly.
18.00 Az öregtó felé
Háy János új verseit olvassa, és közben zenészbarátai (Mogyoró Kornél és 
Kardos Dániel) az elhangzó verseket hangszereikkel kísérik, kommentálják, 
kiegészítik, újrateremtik. A Könyvfesztiválon hallottuk már: egyszerűen 
gyönyörű!
19.30 Sárik Péter Trió: Jazzkívánságműsor
Sárik Péterék szándéka egyértelmű: bebizonyítani, hogy a jazz az egyik 
legszerethetőbb zenei műfaj, sokszínű, izgalmas, és nem csak vájtülűeknek vagy 
sznoboknak szól. Vendégük: Szőke Nikoletta.
Ma Háy János festi manóit a hordókra…
KIÁLLÍTÓTÉR
15.00 Zsidó vagy? II. – Vendég: Ungváry Krisztián
A történészt arról kérdezi Bérczes Tibor, miért siklott ki zsidók és nem-zsidók 
együttélése – ha egyáltalán sínen volt valaha…
16.30 Jövőtánc II.
Újabb három tételt hallunk-látunk, ahogyan tegnap, és most is táncosok és 
zenészek váltják egymást: Gergye Krisztián (tánc) és Zombola Péter (zongora), 
Lőrinc Katalin (tánc) és Lőrinszky Attila (nagybőgő). A Jövőtáncot ismét a 
prodzsektgazda, Kovács Gerzson Péter és zenésztársa, Alexander Balanescu 
(hegedű) zárják.
PINCE-ELŐTÉR
14.00 és 19.30 között folyamatos Malter-vetítések (lásd „nap mint nap”)
augusztus 4. (péntek)
14.00-15.30 Ahogy tegnap is, tegnapelőtt is: Futrinka a gyerekeknek GY
TERASZ
14.00 Vendég: Háy János
János a kezdetektől velünk van. 2008-ban, az 1. Ördögkatlan megnyitóján ő 
beszélgetett Bérczes Lászlóval. Most fordítva lesz.
15.00 Bujdosó Trió
„Bizánci szörf jazz” egy visszatérő tritól: Bujdosó János, Szerető Dániel, Németh 
Csaba
 
17.00 Beardance - Barabás Lőrinc Quartet
Ahogy a zenekar tagjai, úgy maga az album is egyfajta olvasztótégelye különböző 
stílusoknak. Van benne vidámság és kevésbé vidámság is. A jazz, a világzene és 
a popzene határán mozgó lemez. Közreműködnek: Barabás Lőrinc, Cséry Zoltán, 
Herr Attila, Nagy Zsolt.
18.30 Wombo Orchestra
Még nincsen este, és máris itt az őrület!



Ma két művészi hordó születik: az egyiken Töttös Kata és Wahorn András, a 
másikon Cseh András munkálkodik – mi meg bámuljuk őket.
KIÁLLÍTÓTÉR
15.00 Kezdhetek folytatódni – Petri György-est
Mikor nem írok verset: nem vagyok - írta Petri György, költőként, ahogy a színész 
sem színész, ha nem játszik épp, csak úgy, mint a csellista, ki hangszere nélkül 
csupán egy bárpultnál fészkelődő ujjpercegés. De most: színész - Pál András, 
csellista - Rozs Tamás, rendező - Valtz Péter
17.00 Zsidó vagy? III. – Vendég: Szántó István (Pokidoktor)
Szántó Istvánnal arról beszélget Bérczes Tibor, mire épülhet egy nem vallásos 
zsidó identitás, és a saját mindennapi életében miként létezik a zsidó/nem-zsidó 
viszony. 
PINCE-ELŐTÉR
14.00 és 19.30 között folyamatos Malter-vetítések (lásd „nap mint nap”)
augusztus 5. (szombat)
14.00-15.30 Az utolsó Futrinka 5-10 éves gyerekeknek GY
TERASZ
13.30 Az ördögszántotta hegy - Bóbita Bábszínház GY
A legendát a Vylyanos gyerekeknek is elmeséljük.
14.00 Díszvendég: Krasznahorkai László
„Krasznahorkai László új regénye egyszerre apokalipszis és karnevál a 
peremvidékek epicentrumáról. Realista utópia. Érzékeny szatíra, vérbő iróniával. 
Előképe Gogol és Mikszáth, no meg az enciklopédikus Dante, aki e regény lapjain 
is szerepel: szolnoki lakos, aki hasonlít a Dante nevű brazil balhátvédre. A 
Sátántangó felejthetetlen táncrendje után itt is tánclépésekben haladunk a 
kamionhosszú-szuggesztív világmondatok fenséges hömpölygésével a vég elől a 
vég felé.”
Az íróval Keresztury Tibor beszélget, majd Krasznahorkai László felolvas új 
regényéből.
16.00 Temetés az Ebihalban
Keresztury Tibor és Víg Mihály közös produkciója arról, hogy mi az isten zajlik 
itt, és hogy van-e élet a víg végnapok után.
17.30 Singas Project
A kiváló pécsi jazz csapat immár énekesnővel és szaxofonnal kiegészülve tér 
vissza a Vylyan színpadára.
19.00 Slam Poetry
Ez már szinte tradíció, hogy Kövér András „Kövi” és állandósult slammer csapata 
zárja a Vylyan teraszt. A tizedik Teraszon sem lehet másképp!
KIÁLLÍTÓTÉR
17.30 Testről és lélekről
A Malter Filmfesztivál zárásaként Enyedi Ildikó gyönyörű filmjét láthatjuk.
PINCE-ELŐTÉR
14.00 és 17.00 között folyamatos Malter-vetítések (lásd „nap mint nap”)


